
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                     SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                      EDIÇÃO ESPECIAL                       09 DE JUNHO DE 2022 

ATOS DO PREFEITO 
  

PORTARIA Nº 0547/2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Designar EMMANUEL DO NASCIMENTO SOUSA, 
matrícula 27654, exercendo o cargo de Provimento em 
Comissão de Diretor Financeiro, lotado na Secretaria de 
Finanças, para responder cumulativamente pelo Cargo de 
Provimento em Comissão de Diretor Administrativo e 
Financeiro, Símbolo DR2, da Secretaria de Assistência 
Social, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 09 de junho de 2022. 

     
 

 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2022 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Campina 
Grande, HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
064/2022, cujo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE FARDAMENTO 
COMPLETO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL COM O OBJETIVO DE 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, em favor da Empresa:  DEBRIN 
BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 00.658.540/0001-
67, com VALOR TOTAL de R$ 7.068,00 (sete mil, sessenta e 
oito reais), vencedora do ITEM 4, resultando no VALOR 
UNITÁRIO de R$ 19,49 (dezenove reais e quarenta e nove 
centavos), ITEM 5, resultando no VALOR UNITÁRIO de R$ 
93,00 (noventa e três reais), TOTALIZANDO R$ 7.068,00 
(sete mil e sessenta e oito reais);  R I CONFECCAO E 
COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 21.693.614/0001-76, com VALOR TOTAL 
de R$ 10.524,96 (dez mil, quinhentos e vinte e quatro reais e 
noventa e seis centavos), vencedora do ITEM 7, resultando no 
VALOR UNITÁRIO de R$ 77,22 (setenta e sete reais e vinte 
e dois centavos), ITEM 8, resultando no VALOR UNITÁRIO 
de R$ 85,68 (oitenta e cinto reais e sessenta e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 174.142,50 (cento e setenta e quatro 
mil, cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos); R.L 

COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 22.226.670/0001-63, com 
VALOR TOTAL de R$ 92.274,00 (vinte e nove mil, duzentos 
e setenta e quatro reais), vencedora do LOTE 1, resultando no 
VALOR TOTAL de R$ 92.274,00 (noventa e dois mil, 
duzentos e setenta e quatro); A CASA LICITA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 23.959.105/0001-78, com VALOR 
TOTAL de R$ 10.051,14 (dez mil, cinquenta e um reais e 
quatorze centavos), vencedora do ITEM 1, resultando no 
VALOR UNITÁRIO de R$ 11,33 (onze reais e trinta e três 
centavos), ITEM 3, resultando no VALOR UNITÁRIO de R$ 
109,89 (cento e nove reais e oitenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 10.051,14 (dez mil, cinquenta e um reais 
e quatorze centavos); RAVD COMERCIO E MULTI 
UTILIDADES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 
27.136.199/0001-36, com VALOR TOTAL de R$ 43.360,00 
(quarenta e três mil, trezentos e sessenta reais), vencedora do 
ITEM 2, resultando no VALOR UNITÁRIO de R$ 33,9473 
(trinta e três reais, nove mil, quatrocentos setenta e três 
centésimos de milésimos), ITEM 6, resultando no VALOR 
UNITÁRIO de R$ 45,8730 (quarenta e cinco reais, oito mil 
setecentos e trinta centésimos de milésimos), ITEM 9, 
resultando no VALOR UNITÁRIO de R$ 175,00 (cento e 
setenta e cinco reais),  TOTALIZANDO R$ 43.360,00 
(quarenta e três mil, trezentos e sessenta reais); O VALOR 
TOTAL HOMOLOGADO no referido PREGÃO 
ELETRÔNICO é de R$ 164.759,34 (cento e sessenta e quatro 
mil, setecentos e cinquenta e novo reais e trinta e quatro 
centavos). 

Campina Grande, 09 de junho de 2022. 
 

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA  
Chefe de Gabinete 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 PORTARIA Nº 290/2022  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo o Ofício 
Interno/Memorando nº 40.655/2022;  
 

RESOLVE 
 

Remover ANA LUCIA PAULINO DA SILVA, matrícula 
12932, da Secretaria de Administração para a Secretaria 
de Educação, ocupante do cargo efetivo de Psicólogo 
Educacional, a partir da presente data. 
  

Campina Grande, 02 de junho de 2022.  
 
 
 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE JUNHO DE 2022                                                              PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.018.2022. 
PARTES: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E EMPRESA 
PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A. EPC. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DOS ATOS 
ADMINISTRATIVOS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E 
NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE – PB. 
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 011/2022, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 068/2022 VALOR: R$ R$ 60.000,00 
(SESSENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, 
CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2018 | 3390.39 | 15001000. SIGNATÁRIOS: DIOGO 
FLAVIO LYRA BATISTA E NANÁ GARCEZ DE CASTRO 
DÓRIA. DATA DE ASSINATURA: 24 DE MARÇO DE 
2022. 

 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO 25004/2022 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E, 
DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 25004/2022. 
DOTAÇÃO: Função Programática: 08 243 1018 2125 – ; 08 
244 1018 2126 –  08 243 1018 2127 – Ações do Ruanda; 08 
244 1018 2128 – ; 08 243 1019 2131 – ; 08 244 1019 2132 – 
Ações do Programa Bolsa Família e Cadastro único; 08 243 
1019 2137 – ; 08 243 1026 2139 –; 08 122 2001 2141. 
Elemento De Despesa: 3390.30; Fonte De Recursos: 
16600000/15001000. VIGÊNCIA: 30/05/2022 a 
31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPINA 
GRANDE e as Empresas IN OUT INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ Nº 05.001.234/0001-77, valor R$ 22.040,00 (vinte e 
dois mil reais e quarenta centavos), contrato nº 2.05.077/2022; 
MJ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI CNPJ Nº 
07.631.411/0001-24, valor R$ 35.460,00 (trinta e cinco mil 
quatrocentos e sessenta reais), contrato nº 2.05.078/2022; 
SUPRIMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA EIRELI CNPJ Nº 09.004.901/001-26, 
valor R$ 17.000,10 (dezessete mil reais), contrato nº 
2.05.079/2022; NEVALTO DE SOUSA PEREIRA CNPJ Nº 
21.187.875/0001-14, valor R$ 60.805,00 (sessenta mil 
oitocentos e cinco reais), contrato nº 2.05.080/2022; 
MACHADO ARMARINHO LTDA CNPJ Nº 
24.174.062/0001-88, valor R$ 9.237,00 (nove mil duzentos e 
trinta e sete reais), contrato nº 2.05.081/2022; GTA 
COMÉRCIO VAREJISTA LTDA CNPJ Nº 
39.329.715/0001-28, valor R$ 42.342,00 (quarenta e dois mil 
trezentos e quarenta e dois reais), contrato nº 2.05.82/2022; 
RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 

Nº41.813.885/0001-25, valor R$ 11.250,00 (onze mil 
duzentos e cinquenta reais), contrato nº 2.05.083/2022. 
Campina Grande 30.05.2022. 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

ADESÃO DE ATA Nº 019/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2021 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em observância aos requisitos previstos na 
legislação pertinente, RATIFICA A ADESÃO DE ATA Nº 
019/2022, cujo OBJETO É A ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2021, ORIUNDA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  6/2021, QUE TEM COMO 
OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, 
DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE) E 
ÔNIBUS URBANO ESCOLAR ACESSÍVEL (ONUREA), 
EM ATENDIMENTO ÀS ENTIDADES EDUCACIONAIS 
DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO NOS ESTADOS, 
DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS, conforme as 
especificações, quantidades estimadas e condições constantes na 
PLANILHA DE QUANTITATIVOS, RATIFICO A 
ADESÃO Nº 019/2022, em favor da Empresa  em favor da 
Empresa CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob Nº 30.314.561/0006-30, no valor de R$ 
774.360,00 (setecentos e setenta e quatro mil, trezentos 
e sessenta reais), com fundamento no Art. 15 e §§ da Lei 
n°. 8.666/93, Decreto n°. 7.892/2013, art. 6º, conforme 
Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 08 de junho de 2022. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

DISPENSA Nº 057/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2022 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

A SECRETÁRIA DE OBRAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICO A 
DISPENSA  Nº 057/2022, cujo OBJETO É O PROJETO 
BÁSICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E AS DEMAIS 
ATIVIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS NAS ÁREAS: URBANAS, RURAIS, 
LOGRADOUROS, PRAÇAS, BR'S, ASSENTAMENTOS 
SUB-NORMAIS E CEMITÉRIOS DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB; COM FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, em 
favor de EIP SERVICOS DE ILUMINACAO LTDA, inscrito 
no CNPJ sob Nº 03.834.750/0001-57, no valor de R$ 
2.980.000,08 (dois milhões, novecentos e oitenta mil e 
oito centavos), com fundamento no Artigo 24, Inciso IV, 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE JUNHO DE 2022                                                              PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme Parecer 
da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 09 de junho de 2022. 
 

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE 
Secretária de Obras 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
 

DISPENSA Nº 060/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2022 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  
 
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICO A 
DISPENSA  Nº 060/2022, cujo OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK, COM 
FORNECIMENTO DE PRODUTOS, PARA O "DIA D" 
DE AÇÕES SOCIAIS A SEREM REALIZADAS NO 
COMPLEXO HABITACIONAL ALUÍZIO CAMPOS 
PELA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, em favor da empresa JANE 
GLEICE FERREIRA DA SILVA MARTINS - ME, inscrita 
no CNPJ sob Nº 20.754.575/0001-07, no valor de R$ 
2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais), com 
fundamento no Artigo 24, Inciso II, da LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 08 de junho de 2022. 
 

FELIX ARAÚJO NETO 
Secretário de Planejamento 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

AVISO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
16.002/2021/SMS/FMS/PMCG 

4ª HOMOLOGAÇÃO 
  

O Secretário Municipal de Saúde de Campina Grande – PB, no 
uso de suas atribuições dispostas na Lei Orgânica do Município e 
nas legislações ordinárias e complementares vigentes, resolve 
HOMOLOGAR o resultado inicial da seleção realizada sob a 
modalidade CHAMAMENTO PÚBLCO nº 
16.002/2021/SMS/FMS/PMCG, tendo como objeto o 
credenciamento de instituições proponentes para  COMPRA 
DE SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR, COM BASE NAS 
NECESSIDADES COMPLEMENTARES DE SUA REDE E 
NOS PREÇOS FIXADOS PELA TABELA DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE-SUS, visando à execução de serviços 
através de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para 
atendimento na Rede Complementar de Assistência em Saúde, a 
fim de atender a demanda existente na área de abrangência da 
Gestão Municipal do SUS em Campina Grande e a de outras 
Secretarias Municipais de Saúde que sejam referenciadas para 
Campina Grande por intermédio de Central de Regulação do 
Complexo Regulador deste Município, conforme deliberação da 
COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO dos Chamamentos 

Públicos da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Campina Grande, nos termos que se seguem: 1. 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ADELMO 
LUÍS - LTDA, CNPJ : 03.629.089/0001-48, CNES: 2363127, 
valor R$ 127.214,00 (cento e vinte sete mil duzentos e quatorze 
reais ); 2. ASSOCIAÇÃO CAMPINENSE DE PAIS DE 
AUTISTAS – ACPA - CNPJ:21.151.614/0001-44, 
CNES:0058068, valor R$ 246.433,32 (duzentos e quarenta e 
seis mil quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e dois 
centavos);3. GAMA SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS POR 
IMAGEM LTDA-EPP, CNPJ: 23.871.427/0001-60, CNES: 
9245626, valor R$ 946.944,90 (novecentos e quarenta e seis 
mil novecentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos) e 
perfazendo um total de R$ 1.320.592,22 (um milhões trezentos 
e vinte mil quinhentos e noventa dois reais e vinte e dois 
centavos), estando todos os procedimentos em saúde a 
contratualizar na conformidade do instrumento editalício do 
processo administrativo em tela.  
 

Campina Grande, PB, 09 de junho de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário Municipal de Saúde 

Gestor do FMS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.029/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 499/2022 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Secretário Municipal de Saúde HOMOLOGA O PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 16.029/2022, cujo OBJETO é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE LANCHES PARA A REALIZAÇÃO 
DE EVENTOS DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, em favor das Empresas: FULANO 
DE SAL COMERCIO DE ALIMENTOS PREPARADOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 33.455.133/0001-01, 
vencedora do ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 4,29 
(quatro reais e vinte e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 
85.800,00 (oitenta e cinco mil e oitocentos reais) e ALVES & 
BEZERRA COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS 
LTDA, vencedora do ITEM 2 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 1,9225 (um real, nove mil duzentos e vinte e cinco 
milésimos de centavos), TOTALIZANDO R$ 38.450,00 
(trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais). O VALOR 
TOTAL HOMOLOGADO no referido PREGÃO 
ELETRÔNICO é de R$ 124.250,00 (cento e vinte quatro, 
duzentos e cinquenta reais). 
 

Campina Grande, 09 de junho de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16562/2022/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Alfa Med 
Sistemas Medicos Ltda. Objeto: Aquisição De Equipamentos 
Médico Hospitalar (Oxímetro De Pulso) Para Atender As 
Demandas Da Secretaria De Saúde De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 79.500,00. Prazo Contratual: Até 
04/11/2022. Fundamentação: Adesão À Ata De Registro De 
Preços Nº 16005/2022. Funcional Programática: 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE JUNHO DE 2022                                                              PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

10.302.1015.1034.  Elemento Da Despesa: 4490.52. Fonte 
De Recursos: 16010000. Signatários: Gilney Silva Porto E 
Lediane Alves Pinheiro. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16563/2022/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Opm 
Ortopedia Técnica Comércio Varejista De Artigos Médicos E 
Ortopédicos (André Luiz De Sousa Barros 00939639475). 
Objeto: Aquisição De 01 (Uma) Prótese Transtibial Modular À 
Direita, Com Válvula De Expulsão, Com Silicone E Pé De 
Resposta Dinâmica, Com Vistas A Cumprir Ordem Judicial No 
Autos Do Processo Nº 0807647-50.2022.8.15.0001 Do 
Tribunal De Justiça Da Paraíba, Juizado Especial Da Fazenda 
Pública De Campina Grande – Pb. Autor: Flávio Delgado De 
Sousa. Valor Global: R$ 11.000,00. Prazo Contratual: 60 
Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16098/2022/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Gilney Silva Porto E Jussara Ferreira De Sousa Araujo. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

 

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DOS 
CHAMAMENTOS PÚBLICOS DA SECRETARIA DE 

SAÚDE 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
16.002/2021/SMS/FMS/PMCG 

AVISO 4º RESULTADO 
 

A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO dos Chamamentos 
Públicos da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Campina Grande, no uso das prerrogativas que lhe são 
conferidas, através da Portaria SMS/CG nº 027/2021, de 27 de 
setembro de 2021 e ainda pelo Art. 51, “caput” c/c o art. 21 da 
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, em conformidade com 
a Lei nº 8.080 de 19 de setembro de 1990; torna público os 
resultados iniciais da seleção realizada sob a modalidade do 
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 
16.002/2021/SMS/FMS/PMCG, tendo como objeto o 
credenciamento de instituições proponentes para COMPRA 
DE SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR, COM BASE NAS 
NECESSIDADES COMPLEMENTARES DE SUA REDE E 
NOS PREÇOS FIXADOS PELA TABELA DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE-SUS, visando à execução de serviços 
através de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para 
atendimento na Rede Complementar de Assistência em Saúde, a 
fim de atender a demanda existente na área de abrangência da 
Gestão Municipal do SUS em Campina Grande e a de outras 
Secretarias Municipais de Saúde que sejam referenciadas para 
Campina Grande, por intermédio de Central de Regulação do 
Complexo Regulador deste Município. Em reunião deliberativa 
foram aprovados pela Comissão os seguintes resultados: 1. 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ADELMO 
LUÍS - LTDA, CNPJ: 03.629.089/0001-48, CNES: 2363127, 
valor aprovado R$ 127.214,00 (cento e vinte sete mil duzentos 
e quatorze reais ); 2. ASSOCIAÇÃO CAMPINENSE DE 

PAIS DE AUTISTAS – ACPA - CNPJ: 21.151.614/0001-44, 
CNES:0058068, valor aprovado R$ 246.433,32 (duzentos e 
quarenta e seis mil quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e 
dois centavos);3. GAMA SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS 
POR IMAGEM LTDA-EPP, CNPJ :23.871.427/0001-60, 
CNES: 9245626, valor aprovado R$ 946.944,90 (novecentos e 
quarenta e seis mil novecentos e quarenta e quatro reais e 
noventa centavos) TOTAL CONTRATUALIZAÇÃO R$ 
1.320.592,22 (um milhões trezentos e vinte mil quinhentos e 
noventa dois reais e vinte e dois centavos), estando todos os 
procedimentos em saúde a contratualizar na conformidade do 
instrumento editalício do processo administrativo em tela.  
 

Campina Grande, PB, 09 de junho de 2022. 
  

RANULFO CARDOSO JÚNIOR  
Presidente da Comissão Especial de Seleção de Chamamentos 

Públicos da SMS 
 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.11.008/2022. 
PARTES: SECRETARIA DE AGRICULTURA E MANOEL 
CORDEIRO FILHO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
CAMINHÃO TIPO CARRO PIPA, COM CAPACIDADE DE 
CARGA MÍNIMA DE 09 (NOVE) M3 DE ÁGUA, PARA OS 
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO 
DE ÁGUA POTÁVEL, SE OBRIGANDO A REALIZAR NO 
MÍNIMO 02 (DUAS) VIAGENS POR DIA, DE SEGUNDA À 
SEXTA, PARA ATENDER A ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE - PB. VALOR: R$ 8.600,00 (OITO 
MIL E SEISCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DESTE CONTRATO É DE 180 (CENTO E 
OITENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DA PUBLICAÇÃO 
DO SEU EXTRATO NO SEMANÁRIO OFICIAL, A PARTIR 
DE QUANDO AS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS PELAS 
PARTES SERÃO EXIGÍVEIS. LICITAÇÃO: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 047/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 153/2022. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 20 544 1022 2074 | 3390.36 | 
15001000. SIGNATÁRIOS: RENATO BENEVIDES 
GADELHA E MANOEL CORDEIRO FILHO. DATA DE 
ASSINATURA: 27 DE MAIO DE 2022.  

 
RENATO BENEVIDES GADELHA  

Secretário de Agricultura 
 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

DISPENSA Nº 059/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2022 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  
 

A SECRETÁRIA DE CULTURA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICO A 
DISPENSA Nº 059/2022, cujo OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MAQUIAGEM E 
PENTEADO PARA OS NOIVOS DO CASAMENTO 
COLETIVO – EDIÇÃO 2022, em favor da empresa KARINA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE JUNHO DE 2022                                                              PÁGINA 5 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

SONALLY DE LIMA RODRIGUES BEZERRA 
07621731494 - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
23.102.613/0001-35, no valor de R$ 7.560,00 (sete mil, 
quinhentos e sessenta reais), com fundamento no Artigo 
24, Inciso II, da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, 
conforme Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 09 de junho de 2022. 
 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 
Secretária de Cultura 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 004/2022/SESUMA 

 
TERMO DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE E ELIANE GONÇALVES 
DE FARIAS, PARA FINS DE ADESÃO AO PROJETO 
“ESSE VERDE É NOSSO”. 
 
A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE – SESUMA, órgão integrante da Administração 
Direta da PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n° 08.993.917/0001-46, com sede na Rua Vigolvino 
Wanderley, 535, Conceição, Campina Grande, Paraíba, dotada 
de autonomia administrativa e financeira, neste ato representado 
por seu Secretário, o senhor GERALDO NOBRE 
CAVALCANTE, brasileiro, casado, engenheiro civil, inscrito 
no CPF/MF sob nº 161.177.484-87, portador do RG n° 
237.766 SSP/PB, doravante denominada CONCEDENTE, e a 
ELIANE GONÇALVES DE FARIAS, sob CPF de n° 
070.147.604-40, domiciliada na Rua Alcidades Carneiro, 
25, Bairro Araxá, doravante   denominada 
CONVENENTE resolvem celebrar o presente Convênio, regido 
pelas disposições da Lei n.° 8.666, de 21.06.1993, mediante as 
cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - Do Objeto 
 
Constitui objeto do presente Convênio a adoção de área Pública 
onde será edificada Praça Pública, situada na Avenida Alcides 
Carneiro, Bairro Bodocongó, conforme documentação anexa ao 
protocolo 39.891/1doc, cuja manutenção passará a ser de 
responsabilidade da CONVENENTE, nos termos abaixo 
especificados. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO 
 
Caberá à CONVENENTE a execução do objeto do 
presente convênio.  
 

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES 
 

a) Caberá à EMPRESA CONVENENTE: 
 

1. A Urbanização da praça com a implantação de 
passeio em piso intertravado, e construção de um 
quiosque a ser utilizado pela convenente; 
2. Plantio de novas árvores mantendo as existentes; 
3. Instalação de iluminação pública; 

4. Confecção e fixação de placas de divulgação do 
convênio; 
5. A convenente fica ainda, permanentemente 
responsável pelos serviços de manutenção e limpeza 
do local; 
6. Execução dos trabalhos de jardinagem que se 
fizerem necessários à manutenção da praça. 
 
b) Caberá à SESUMA: 
 
1. Proceder aos serviços de aguação que se 
fizerem necessários; 
2. Efetuar a ligação dos postes instalados pela 
empresa CONVENENTE à rede pública de energia; 
3. Auxiliar, quando for necessário, o convenente 
com o objeto deste convênio. 
 
CLÁUSULA QUARTA - Dos Recursos Financeiros 
 
Os recursos financeiros para a execução do objeto deste 
Convênio correrão, exclusivamente, à conta da Convenente; 
 
CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO 
 
O Município de Campina Grande providenciará, como 
condição de eficácia, a publicação deste Convênio, em 
extrato, no Diário Oficial do Estado e Semanário 
Municipal, na forma do parágrafo único do art. 61, da 
Lei nº 8.666/93.  
 
CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA 
 
O presente Convênio vigorará a partir da data de 
assinatura do presente termo, até 31 de dezembro de 
2024. 
 
CLÁUSULA SÉTIMA – DA ALTERAÇÃO E DA 
RESCISÃO 

 
O presente instrumento poderá ser alterado, através de 
Termo Aditivo, ou rescindido pelo descumprimento 
de qualquer de suas cláusulas, ou pela superveniência 
de norma legal que o torne material ou formalmente 
inexeqüível, podendo, ainda, ser denunciado pelos 
convenentes, mediante comunicação escrita com 
antecedência mínima de 90 (noventa) dias, não 
havendo, em nenhuma hipótese, indenização a favor 
de qualquer das partes.  
 

CLÁUSULA OITAVA – DO FORO 
 

As partes elegem, neste ato, o Foro da Cidade de 
Campina Grande para dirimir dúvidas oriundas da 
execução deste Convênio, com renúncia a qualquer 
outro.  
 

E por estarem assim acordes, as partes firmam este 
instrumento na presença de 02 (duas) testemunhas, 
adiante assinadas, em 03 (três) vias de igual teor e 
forma, para um só efeito legal.  

  
Campina Grande, 30 de maio de 2022. 

 
GERALDO NOBRE CAVALCANTI 

Secretario de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 
Concedente  



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE JUNHO DE 2022                                                              PÁGINA 6 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ELIANE GONÇALVES DE FARIAS  
CPF Nº 070.147.604-40 

Convenente 
 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2022 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - COMPLEMENTAR 

 
O Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, 
HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
048/2022, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE 
FARDAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO “O 
MAIOR SÃO JOÃO DO MUNDO 2022”, ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor das Empresas: AGS COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 
30.712.427/0001-83, com VALOR TOTAL DE 4.250,00 
(quatro mil, duzentos e cinquenta reais), vencedora do ITEM 6, 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 17,00 (dezessete reais); 
TOTALIZANDO 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta 
reais). O VALOR TOTAL HOMOLOGADO 
ATUALIZADO no referido PREGÃO ELETRÔNICO é de 
R$ 21.930,00 (vinte e um mil, novecentos e trinta reais).  

 
Campina Grande, 09 de junho de 2022. 

 
GERALDO NOBRE CAVALCANTI 

Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.037/2022. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE E CATAMAIS COOPERATIVA DE CATADORES 
E CATADORAS DE MATERIAIS RECICLAVEIS DE 
CAMPINA GRANDE LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
PELA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE DE COOPERATIVA OU ASSOCIAÇÃO DE 
CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS PARA A 
COLETA, TRIAGEM E DESTINAÇÃO AMBIENTALMENTE 
ADEQUADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS RECICLÁVEIS OU 
REUTILIZÁVEIS, ORIUNDOS DO SISTEMA DE COLETA 
SELETIVA INSTALADO NO PARQUE DO POVO E NO 
DISTRITO DE GALANTE, NO PERÍODO DESTINADO AO 
EVENTO O MAIOR SÃO JOÃO DO MUNDO, QUE SERÁ 
REALIZADO DO DIA 10 DE JUNHO ATÉ O DIA 10 DE 
JULHO DE 2022. VALOR: R$ 54.204,00 (CINQUENTA E 
QUATRO MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS). 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA 
DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA 
DE PUBLICAÇÃO DO PRESENTE TERMO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
055/2022 REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 162/2022. FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 24, INCISO 
II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: ÓRGÃO: 2 PMCG | 
UNIDADE: 140 SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOSE 
MEIOAMBIENTE | FUNÇÃO: 18 GESTÃO AMBIENTAL| 
SUBFUNÇÃO: 452 SERVIÇOS URBANOS | PROGRAMA: 
1023  LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLI | 
PROJETO/ATIVIDADE: 2094 AÇÕES COLETA, 

TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS URBANOS| ELEMENTO: 3339039000000 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS| RECURSO:  1500 
OUTROS RECURSOS NÃO 
VINCULADOS|COMPLEMENTO: 0 NÃO SE APLICA | 
CÓDIGO REDUZIDO: 785| SIGNATÁRIOS: GERALDO 
NOBRE CAVALCANTI E MARIA DE LOURDES BEZERRA. 
DATA DE ASSINATURA: 08 DE JUNHO DE 2022.   
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretario de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.038/2022. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE E NEVALTO DE SOUSA PEREIRA – ME, 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(CAFÉ), VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO COTIDIANA NA 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: 
R$ 2.737,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE 
REAIS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE 
TERMO DE CONTRATO É AQUELE FIXADO COM INÍCIO 
NA DATA DE PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DE 
CAMPINA GRANDE E ENCERRAMENTO EM 31 DE 
DEZEMBRO DE 2022. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 134/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 
8.666/93, DA LEI Nº 10.520/2002 E NA LEI Nº 8.078/1990 
– CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, DECRETO 
MUNICIPAL Nº 4.422 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019, 
DECRETO MUNICIPAL Nº 4.444 DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2019, E PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, 
RESOLUÇÃO Nº 1.219/2007 E Nº 1.412/2009. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: ÓRGÃO: 2 PMCG | 
UNIDADE: 140 SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOSE 
MEIOAMBIENTE | FUNÇÃO: 4 ADMINISTRAÇÃO| 
SUBFUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL | 
PROGRAMA: 2001  APOIO ADMINISTRATIVO | 
PROJETO/ATIVIDADE: 2097 AÇÕES ADMINISTRATIVAS 
DA SESUMA| ELEMENTO: 3339030000000 MATERIAL DE 
CONSUMO| RECURSO:  1500 OUTROS RECURSOS NÃO 
VINCULADOS|COMPLEMENTO: 0 NÃO SE APLICA | 
CÓDIGO REDUZIDO: 798| SIGNATÁRIOS: GERALDO 
NOBRE CAVALCANTI E NEVALTO DE SOUSA PEREIRA. 
DATA DE ASSINATURA: 8 DE JUNHO DE 2022.   
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretario de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.039/2022. 
PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE E J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS 
DESCARTAVEIS LTDA - ME, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAFÉ), VISANDO À 
DISPONIBILIZAÇÃO COTIDIANA NA SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 39.639,60 ( 
TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS) VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE 
FIXADO COM INÍCIO NA DATA DE PUBLICAÇÃO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DE CAMPINA GRANDE E 
ENCERRAMENTO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE JUNHO DE 2022                                                              PÁGINA 7 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 8.666/93, DA LEI Nº 
10.520/2002 E NA LEI Nº 8.078/1990 – CÓDIGO DE 
DEFESA DO CONSUMIDOR, DECRETO MUNICIPAL Nº 
4.422 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019, DECRETO 
MUNICIPAL Nº 4.444 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019, E 
PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, RESOLUÇÃO Nº 
1.219/2007 E Nº 1.412/2009. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: ÓRGÃO: 2 PMCG | UNIDADE: 140 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOSE MEIOAMBIENTE 
| FUNÇÃO: 4 ADMINISTRAÇÃO| SUBFUNÇÃO: 122 
ADMINISTRAÇÃO GERAL | PROGRAMA: 2001  APOIO 
ADMINISTRATIVO | PROJETO/ATIVIDADE: 2097 AÇÕES 
ADMINISTRATIVAS DA SESUMA| ELEMENTO: 
3339030000000 MATERIAL DE CONSUMO| RECURSO:  
1500 OUTROS RECURSOS NÃO 
VINCULADOS|COMPLEMENTO: 0 NÃO SE APLICA | 
CÓDIGO REDUZIDO: 798| SIGNATÁRIOS: GERALDO 
NOBRE CAVALCANTI E JOELSON TAVARES DE 
ALMEIDA. DATA DE ASSINATURA: 8 DE JUNHO DE 
2022.  
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretario de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 
AD00001/2022 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº 
AD00001/2022, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA LOCAÇÃO DE RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO 
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA STTP; 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 
OLM REPRESENTACOES LTDA - R$ 270.000,00. 
 

Campina Grande - PB, 08 de Junho de 2022 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Diretor Superintendente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA STTP. FUNDAMENTO 
LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2022 - Ata 
de Registro de Preços nº 0076/2021, decorrente do processo 
licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 0078/2021, 
realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Campina Grande: 05.010 Superintendência de Trânsito e 
Transportes Públicos 15.451.1024.2111 Ações de mobilidade 
para melhoramento sistema viário urbano e rural 3390.39.99 
Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 
07/06/2023. PARTES CONTRATANTES: Superintendência 
de Trânsito e Transportes Públicos de Campina Grande e: CT 
Nº 00090/2022 - 08.06.22 - OLM REPRESENTACOES 
LTDA - R$ 270.000,00. 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022 

ERRATA DO AVISO 
 

O SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, através da COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público para o 
conhecimento dos interessados, a ERRATA no AVISO 
INICIAL do CREDENCIAMENTO Nº 001/2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado no dia 07 de junho de 2022, Pág.: 
23 e 24, Diário Oficial da União no dia 07 de junho de 2022, 
Pág.: 107, no Jornal A União no dia 07 de junho de 2022, Pág.: 
26 e na SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – 
CAMPINA GRANDE/PB, 06 DE JUNHO DE 2022 - 
PÁGINA 7. Desta forma, onde lê-se “CREDENCIAMENTO 
Nº 001/2022”, leia-se “CREDENCIAMENTO Nº 003/2022”.  

 
Campina Grande, 09 de junho de 2022. 

 
DAVYSON ODILON DE MELO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 048/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2022 

AVISO DE RESULTADO - UASG 981981 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, através da 
PREGOEIRA OFICIAL do Município, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, que no PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 048/2022, realizado às 08:30 horas do dia 
20 de abril de 2022, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE 
FARDAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO “O 
MAIOR SÃO JOÃO DO MUNDO 2022”, ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, foram declarados FRACASSADOS  os ITENS 02 
e 05. 

Campina Grande, 09 de junho de 2022. 
 

CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE JUNHO DE 2022                                                              PÁGINA 8 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 

Warllyson José Santos Souto 
 

CONTATO 
semanariopmcg@gmail.com 

 
ENDEREÇO 

Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 
Campina Grande/PB 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

